GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIAUNIVERSIDADE DO ESTADO DE
MATO GROSSO CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA

FALECT – FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS.

Rua Santa Rita, 148, Centro - CEP 78780-000
Fones: (66) 3481 1857
E-mail: falect.aia@unemat.br
Alto Araguaia – Mato Grosso

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2022 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2022

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a divulgação do EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2022– DIVULGAÇÃO DO LOCAL
DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS
CANDIDATOS com participação confirmada conforme segue:

ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

TEMA SORTEADO: 3 - Processamento de Alto Desempenho: Princípios de paralelismo;

Campus Universitário de Alto Araguaia: Sala 1ª fase

MEMBROS DA BANCA:

Me. Lucas Kriesel Sperotto (presidente)

Me. Sérgio Santos Silva Filho

Me. Wesley Barbosa Thereza

Data Horário
Previsto

Candidato(a)

04/03/2022 08:00 ADALTO ALEXANDRE PEREIRA SOBRINHO

04/03/2022 13:00 ANDRÉ FLEDERICO PEREIRA

ÁREA: LINGUÍSTICA E LITERATURA (LÍNGUA ESPANHOLA)

TEMA SORTEADO: 4.Estrategias de comprensión de lectura en español.

Campus Universitário de Alto Araguaia – Sala 1º semestre

MEMBROS DA BANCA:

Dra. Tatiane Silva Santos (presidenta)

Dr. Danilo Persh

Dr. Paulo César Tafarello

Data Horário Previsto Candidato(a)

04/03/2022 08:00 SERGIO JOSÉ TERLIZZI

mailto:falect.aia@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIAUNIVERSIDADE DO ESTADO DE
MATO GROSSO CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA

FALECT – FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS.

Rua Santa Rita, 148, Centro - CEP 78780-000
Fones: (66) 3481 1857
E-mail: falect.aia@unemat.br
Alto Araguaia – Mato Grosso

ÁREA: LINGUÍSTICA E LITERATURA (LÍNGUA PORTUGUESA)

TEMA SORTEADO: 2.Os sentidos do texto;

Campus Universitário de Alto Araguaia – 1º semestre

MEMBROS DA BANCA:

Dr. Paulo Cesar Tafarello (presidente)

Dr. Dr. Danilo Persch

Dra. Cassia Regina Tomanin

Data Horário
Previsto

Candidato(a)

04/03/2022 08:50 GEIZA GIMENES SARAIVA

ÁREA: LINGUÍSTICA E LITERATURA (LITERATURA)

TEMA SORTEADO: 2.Os gêneros literários e o conceito de periodização;

Campus Universitário de Alto Araguaia – 1º semestre

MEMBROS DA BANCA:

Dr. Paulo Cesar Tafarello (presidente)

Dra Carla Cristina de Paula

Dr. Danilo Persch

Data Horário
Previsto

Candidato

04/03/2022 13:00 ANA PAULA GOMES DO NASCIMENTO

04/03/2022 13:50 DAIANE VIANA VIEIRA

04/03/2022 14:40 PAULO SERGIO BORGES DAVID MUDEH

mailto:falect.aia@unemat.br

FALECT – FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS.

Rua Santa Rita, 148, Centro - CEP 78780-000
Fones: (66) 3481 1857
E-mail: falect.aia@unemat.br
Alto Araguaia – Mato Grosso

Wesley Barbosa Thereza

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CAMPUS
DE ALTO ARAGUAIA

Alto Araguaia - MT, 03 de março de 2022.

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo
Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas

Portaria nº 1447/2021

mailto:falect.aia@unemat.br